П Р О Е К Т

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о

списании муниципального имущества

городского  округа  «Город  Южно-

Сахалинск»,  утвержденное решением

Городской  Думы  города  Южно-

Сахалинска от 29.10.2014 № 11/2-14-5

В  соответствии  со  статьей  35  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ

 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,  Порядком управления,

владения,  пользования  и  распоряжения  имуществом,  находящимся  в  муниципальной

собственности  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденным  решением

городского Собрания города Южно-Сахалинска от 26.04.2006 № 274/15-06-3, Положением

об  учете  муниципального  имущества  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,

утвержденным  решением  городского  Собрания  городского  округа  «Город

Южно-Сахалинск» от 24.12.2008 № 1347/58-08-3:

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о списании муниципального имущества городского округа

«Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденное  решением  Городской  Думы  города  Южно-

Сахалинска от 29.10.2014 № 11/2-14-5, следующие изменения:

1) абзац 2 части 8 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«При списании транспортных средств, самоходных машин и других видов техники,

пришедших  в  негодность,  закрепленных  за  муниципальными  учреждениями  и

муниципальными  предприятиями,  включать  в  состав  Комиссии  специалистов

(специалиста)  Муниципального  казенного  учреждения  «Центр  управления  городской

мобильностью города Южно-Сахалинска». »;

2) пункт 1 части 4 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«1) письменное обращение (ходатайство) с указанием муниципального имущества,

подлежащего списанию, согласованное с учредителем предприятия, учреждения»;

3) пункт 3 части 5 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«3) оригинал (заверенную копию) технического заключения независимого эксперта

(заключение  технической  экспертизы)  с  приложением  копий  документов,

подтверждающих его полномочия по осуществлению соответствующей деятельности на

территории Российской Федерации,  на объект недвижимого имущества.  В случае  если

указанный  документ  составлен  за  год  и  более  до  дня  предоставления  в  Департамент

2

обращения  (ходатайства),  осуществляется  проверка  подлежащего  списанию

муниципального имущества».

4) пункт 2 части 6 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«2) оригинал (заверенную копию) заключения независимого эксперта о техническом

состоянии объекта с приложением копий документов, подтверждающих его полномочия

по осуществлению соответствующей деятельности на территории Российской Федерации.

В случае  если указанный документ составлен  за год и более  до дня предоставления в

Департамент обращения (ходатайства), осуществляется проверка подлежащего списанию

муниципального имущества».

5) часть 7 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«7.  При  списании  оборудования,  компьютерной  техники,  оргтехники,  помимо

документов,  перечисленных в  части  4  статьи 3 настоящего Положения,  предприятием,

учреждением  представляется  оригинал  (заверенная  копия)  технического  заключения

независимого  эксперта  (заключение  технической  экспертизы)  с  приложением  копий

документов,  подтверждающих  его  полномочия  по  осуществлению  соответствующей

деятельности  на  территории  Российской  Федерации,  подтверждающего  непригодность

движимого имущества к дальнейшему использованию. В случае если указанный документ

составлен за год и более до дня предоставления в Департамент обращения (ходатайства),

осуществляется проверка подлежащего списанию муниципального имущества».

6) часть 9 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«9.  Департамент  в  месячный  срок  со  дня  поступления  обращения  (ходатайства)

рассматривает  представленные  в  соответствии  с  частями  4 -  8  статьи  3 настоящего

Положения документы.

 В  случае  положительного  решения  вопроса  Департамент  подготавливает  проект

решения Городской Думы города Южно-Сахалинска в отношении объекта недвижимости,

распоряжение  администрации  города  Южно-Сахалинска  о  списании  движимого

муниципального  имущества  или  направляет  мотивированный  отказ  предприятию,

учреждению».

7) абзац 3 части 3 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«При списании транспортных средств, самоходных машин и других видов техники,

пришедших в негодность, находящихся в муниципальной казне городского округа «Город

Южно-Сахалинск»,  включать  в  состав  Комиссии  специалистов  (специалиста)

Муниципального  казенного  учреждения  «Центр  управления  городской  мобильностью

города Южно-Сахалинска».

2. Решение  направить  мэру  города  Южно-Сахалинска  (Надсадину  С.А.) для

подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет

Городской Думы города Южно-Сахалинска по экономике и бюджету (Дубов С.В.).

Председатель Городской Думы

города Южно-Сахалинска     О.Е. Логачев

3

Лица, участвовавшие в подготовке

проекта решения Городской Думы города Южно-Сахалинска

«О внесении изменений в Положение о списании муниципального имущества городского

округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденного решением Городской Думы города

 Южно-Сахалинска от 29.10.2014 № 11/2-14-5»

№

п/п

Ф.И.О. Занимаемая должность Телефон

1 Бабакаленко Ксения

Сергеевна

Ведущий советник отдела по работе с

предприятиями, учреждениями

хозяйственными обществами

Департамента по управлению

муниципальным имуществом

аппарата администрации города

Южно-Сахалинска

k.babakalenko@yuzhno-sakh.ru

300-648 (2)